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Czym jest kredyt technologiczny?

Przedsiębiorstwa sektora MŚP, które posiadają zdolność kredytową mogą wystąpić o udzielenie kredytu
technologicznego na inwestycje w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, w ramach
Działania 4.3 „Kredyt technologiczny”. Celem Działania jest wsparcie inwestycji w zakresie wdrażania
nowych technologii poprzez udzielenie firmom sektora MSP kredytu technologicznego z możliwością
częściowej spłaty ze środków Funduszu Kredytu Technologicznego w formie premii technologicznej.

Zalety kredytu:

    Możliwość spłaty części kredytu technologicznego środkami finansowymi z Funduszu Kredytu Technologicznego
    Kredyt technologiczny udzielany jest przez banki komercyjne, które posiadają umowę z Bankiem Gospodarstwa
Krajowego, 
    

Premia technologiczna udzielana jest za pośrednictwem banków komercyjnych.
Kwota premii nie może przekroczyć 4 mln PLN.
Przedsiębiorca, który skorzysta z tej premii zobowiązany jest do utrzymania inwestycji kredytowanej przez 3 lata od dnia
rozpoczęcia przedsięwzięcia.

Premia przyznawana jest:

    po zakończeniu inwestycji i w momencie pełnego wykorzystania środków z przyznanego kredytu technologicznego,
    na pokrycie wydatków inwestycyjnych, poniesionych po dacie przyznania przez BGK promesy premii technologicznej.

Premia technologiczna wypłacana jest jednorazowo bądź w ratach, nie częściej jednak niż 3 miesiące i w zależności od
wielkości sprzedaży produktów lub usług, powstałych w wyniku wdrożeniu innowacji technologicznej.

Premia wypłacana jest do wysokości, odpowiadającej wartości netto.

Przykładowe projekty:

    zakup innowacyjnej maszyny do produkcji znacznie ulepszonego produktu,
    wdrożenie innowacyjnej technologii produkcji drobnego sprzętu AGD

Do kosztów kwalifikowalnych można zaliczyć np. zakup nowych lub używanych środków trwałych, w tym budynków.
Kosztem kwalifikowanym jest także instalacja i uruchomienie środków trwałych, rozbudowa istniejących środków trwałych,
oraz:

    wartości niematerialne (leasing, najem, dzierżawa) i prawne;
    doradztwo dla MŚP (np.studia, ekspertyzy);
    zakup, na warunkach rynkowych, nowych lub używanych środków trwałych, z wyłączeniem środków transportu
nabywanych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w sektorze transportu;
    najem, dzierżawę lub leasing środków trwałych innych niż grunty, budynki lub budowle, jeżeli umowa najmu, dzierżawy
lub leasingu przewiduje obowiązek nabycia przez kredytobiorcę prawa własności środka trwałego z upływem okresu najmu,
dzierżawy lub leasingu;
    najem, dzierżawę lub leasing gruntów, budynków lub budowli, jeżeli najem, dzierżawa lub leasing będzie trwać przez co
najmniej 3 lata od dnia zakończenia inwestycji technologicznej; 
    
    rozbudowę istniejących budowli, budynków, maszyn, urządzeń stanowiących środki trwałe;
    zakup lub leasing, jeżeli umowa leasingu przewiduje obowiązek nabycia z upływem okresu leasingu wartości
niematerialnych i prawnych w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej.
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Odbiorcą pomocy jest BGK a ostatecznym beneficjentem sektor MŚP. 
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